
Pensionärsföreningen Vi Norrifrån r.f. 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2024 

Styrelsen har bestått av Lars-Eric Thylin, ordförande, Leif Jakobsson, 
viceordförande 23.3.-20.5, Tom Johansson, viceordförande från 18.6, Birgitta 
Nygård, sekreterare, Britt-Mari Jylhä, kassör och medlemsansvarig, samt Hillevi 
Bystedt som ordinarie medlem. Som ersättare Rita Kortell och Christina Lillhonga. 

Olav Hansén och Lisbet Cygnel har verkat som ordinarie verksamhetsgranskare 
med Christina Koivusalo och Boris Nygård som ersättare. 

Medlemsavgiften har varit 25 euro, varav 17 euro går till förbundet. Styrelsens 
ordförande har erhållit 200 euro i kostnadsersättning, sekreteraren och kassören 
100 euro var. Resekostnader har utbetalats enligt räkning. För körkilometrar för 
egen bil i föreningens ärenden utgår ersättning enligt vad allmänna 
bestämmelser föreskriver. 

Årsmötet hölls den 14.3 mars 2024 i Mikaelsalen. Styrelsen har sammankommit 
till sju protokollförda möten och haft telefonkontakt vid behov. 

Årsmötet den 14 mars 2024 hölls i Mikaelsalen och ett 60-tal medlemmar var 
närvarande. 

Vid parentationen tändes ett ljus och Stina Stenman läste namnen på de 
medlemmar som avlidit under 2023 och till och med årsmötet. Efter en tyst minut 
läste hon dikten ”Den allra sista gången” av Viola Renvall. Därefter sjöng 
Pensionärskören ”Vila i mig”. 

Årsmötet öppnades av föreningens ordförande Ole Granholm. Lars-Eric Thylin 
valdes till mötesordförande och Birgitta Nygård till mötessekreterare. 

Verksamhetsberättelsen, bokslutet och verksamhetsgranskarnas utlåtande 
föredrogs och godkändes varefter styrelsen och övriga redovisningsskyldiga 
beviljades ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret. Årsmötet godkände 
även verksamhetsplanen och budgeten för det pågående året. 

Ole Granholm hade undanbett sig återval och som ny ordförande valdes Lars-Eric 
Thylin. Ole Granholm kallades till hedersordförande. 

Efter pausen berättade församlingspastor Annica Smeds om sin väg till att bli 
präst. 

 

 



Månadsträffar under året: 

Vid årets första månadsträff 1 februari hade vi besök från Seniorcentret 
Pettersborg, där verksamhetsledaren Alina Rasmus med Jenny Lönnbäck och 
Annika Lahti-Kangas presenterade sin verksamhet. Pensionärskören Vi Norrifrån 
uppträdde med John Storbacka som dirigent och Kenneth Ågren vid pianot. I 
mötet deltog ca 60 personer. 

Vid månadsträffen 11 april var Anne Lindgren från juristbyn Lextera dagens gäst, 
hon berättade bl.a. hur man gör upp en intressebevakningsfullmakt. Hon 
rekommenderade att man i god tid gör upp en fullmakt som tas fram då hälsan 
försämras att fullmaktsgivaren inte klarar att sköta sina ärenden. Då är det 
aktuellt aktivera fullmakten av Myndigheten för digitalisering och 
befolkningsdata (f.d. Magistraten). Det är tryggt att veta vem som sköter ens 
ärenden sedan man inte själv klarar det. Pensionärskören Vi Norrifrån uppträdde 
med John Storbacka som dirigent och med Kenneth Ågren vid pianot. Lotteriet 
gav ett fint tillskott till kassan. I mötet deltog ca 80 personer. 

Månadsträffen 23 maj gick i vårens tecken med Pensionärskören Vi Norrifråns 
vårkonsert. Träffen inleddes med att ordförande Lars-Erik hälsade välkommen 
och att en tyst minut hölls för viceordförande Leif Jakobsson som hastigt avlidit 
20.5.2024. Pensionärskören Vi Norrifrån, dess dirigent John Storbacka och körens 
pianist Kenneth Ågren bjöd på en fin, värdig och njutbar avslutning på 
vårsäsongen. Kören sjöng totalt 14 sånger med avbrott av allsång där alla fick 
delta. Efter körens program höll ordföranden en kort information om kommande 
händelser, tackade kören och önskade alla en trevlig sommar. Ca 60 personer 
deltog i månadsträffen. 

På månadsträffen 5 september var Nina Brännkärr-Friberg från Project Liv en av 
dagens gäster.  Project Liv grundades 2014 efter att sonen i familjen Friberg fick 
cancer och det blev långvariga sjukhusvistelser och behandlingar. Familjens 
erfarenheter ledde till att Project Liv grundades och är idag en nationell förening 
med österbottnisk förankring.  Det övergripande är att hjälpa långtidssjuka barn 
och deras anhöriga att orka i utsatta situationer. Alla diagnoser omfattas. Den 
konkreta verksamheten består bland annat av att förverkliga drömmar som de 
långtidssjuka har, bidra till mera färger i vården och dela ut gosedjur. Efter 
kaffepausen informerade Alina Rasmus från Seniorcentret Pettersborg om 
avgiftsfria träningsgrupper i Pettersborgs regi som finns för seniorer. Vid 
månadsträffen medverkade Pensionärskören Vi Norrifrån med John Storbacka 
som dirigent.  Vid pianot Kenneth Ågren. Ett 60 tal medlemmar deltog. 

Månadsträffen den 3 oktober hade temat ”Smartare med telefon”. SPF 
Österbottens it-stödperson Lukas Häger var dagen dagens gäst. Han berättade 



om hur man kan hantera telefonen smartare med hjälp av olika appar t.ex. 
Mobile Pay, WhatsApp, QR-koder. Efter kaffepausen sjöng Soledad Björkqvist 
med sina barn Sophia och José chilenska sånger och hon berättade om sin väg 
från Santiago till Karleby. Pensionärskören uppträdde med ett par sånger. 

På månadsträffen 7 november var temat ”Pensionärernas sociala nätverk” och 
Margita Lukkarinen var dagens gäst. Mötet började med att unisont sjunga 
Modersmålets sång, svenska dagen 6.11. till ära. Drygt ett sjuttiotal medlemmar 
var närvarande. Margita Lukkarinen berättade om Mellersta Österbottens 
Välfärdsområde Soite och dess tjänster för äldre. Rätt vård i rätt tid på rätt plats 
är Soites målsättning. Pensionärskören Vi Norrifrån uppträdde med sång både 
före och efter pausen under ledning av John Storbacka och med Kenneth Ågren 
vid pianot. Lotteriet med många vinster uppskattades. Ordförande Lars-Eric 
Thylin informerade om att föreningens 50-års historik kommer att omfatta 72 
sidor med över 170 bilder som berättar om föreningens verksamhet under de 
gångna åren. Historiken planeras att utges i samband med julfesten 13.12. 

I julfesten den 13 december i Mikaelsalen deltog ett 90-tal personer. Julfesten 
inleddes med välkomstord av ordföranden Lars-Eric Thylin. Därefter sjöngs ”Nu 
tändas tusen juleljus” och Karlebynejdens luciakvartett bestående av Elin Finell, 
lucia och tärnorna Ella Sundell, Mia Björk och Emma Girod kom intågande med 
sång. Förutom luciasången sjöng de bl.a. Himlen i min famn och Halleluja. John 
Storbacka läste traditionsenligt julevangeliet och församlingspastor Annica 
Smeds höll en julandakt. Pensionärskören Vi Norrifrån uppträdde under John 
Storbackas ledning med Kenneth Ågren vid flygeln och fick stora applåder och 
berömvärda ord av dagens gäst Solveig Nylund.  Solveig Nylund, SPF Österbottens 
regionordförande höll ett kort festtal med information från regionen. Efter 
festtalet intogs den efterlängtade julgröten med fruktsoppa och skinksmörgås 
samt kaffe och jultårta. Efter pausen fick alla deltaga i allsången med gamla kända 
julsånger med Pensionärskören. Till slut informerade ordföranden om 
kommande händelser i föreningen och tackade alla medverkande för en fin och 
stämningsfull fest samt önskade alla en God och Fridfull Jul och Ett Gott Nytt År 
2025. Vid utgången utdelades föreningens pinfärska 50-års historik. 

Övriga händelser och annan information: 

Vi Norrifrån har egen webbplats och finns även på Facebook. Lars-Eric Thylin har 
fungerat som webbredaktör. Birgitta Nygård har haft hand om FB. Vi använder 
Desky programmet för medlemsregistret och det webbaserade 
bokföringsprogrammet Briox. Båda programmen tillhandahålls av Svenska 
Pensionärsförbundet med  Britt-Mari Jylhä som huvudanvändare. 



Pensionärskören Vi Norrifrån har haft sångövningar på måndagar under året. 25 
medlemmar har deltagit i övningarna. Utöver framträdanden under 
månadsträffarna under året har de  uppträtt två gånger i kyrkan, på 
vändagsfesten i stadshuset och på Seniorcentret Pettersborg. 

Årets sommarresa den 12 juni kallades Runebergs ångbåtstur eller ”Skaldens 
väg”. Tidig start med 63 förväntansfulla resenärer och Greger Lindell som 
chaufför. Förmiddagskaffet intogs i Alavus samt en rundtur med bussen. I Virdois 
åkte vi utefter Herraskoski kanal samt besökte kyrkan där. Altartavlan är målad 
av Alexandra Frosterus-Såltin (som också målat altartavlan i Karleby 
sockenkyrka). Björnjägaren Kitunens gravsten fanns bredvid kyrkan (som 
Runeberg skrivit om). Vidare söderut såg vi glimtar av ravinsjöarna Toriseva. Efter 
en välsmakande lunch vid Ruovesi strand i ”Visanvilla” besökte vi Runebergs källa 
och där sjöng vi unisont ”Vid en källa” och småfåglarna stämde i. Dagens 
höjdpunkt ångbåten Tarjanne som eldas med björkved. Kryssningen tog två 
timmar från Ruovesi till Visuvesi med stopp för lastning av mera björkved. En 
sjölabyrint av glittrande fjärdar och smala sund. Vi hade tur med vädret mest sol 
med lite regn då vi var i bussen/båten. Med stopp för kvällskaffe i Lappo var vi 
tillbaka i Karleby ca 20:30 nöjda med en händelserik resa i det natursköna 
Finland. Tack till vår kunniga chaufför som samtidigt guidade oss och berättade 
om Runebergs liv och andra bemärkta män som vuxit upp/ verkat i de trakter vi 
reste igenom. 

Årets Österbottniska frågesportuttagning hölls den 14 februari i Vasa. I Vi 
Norrifråns lag deltog Margarita Lukkarinen, Leif Jakobsson och Tom Johansson. 
De kom på en hedrande fjärde plats med 26 poäng. Vidare till finalen gick 
Pensionärsklubben Milstolpen lag 1 med 28 poäng, VIPS lag 1 med 28 poäng och 
Vörå Pensionärsklubb lag 2 med 27poäng av 40 möjliga poäng. 22 lag deltog. 

Pensionärsföreningen Vi Norrifrån stod värd också detta år för SPF Österbottens 
bowlingmästerskap som anordnades i Karleby 2-5 april för sjunde gången. 
Tävlingen samlade 67 deltagare från Karleby i norr till Närpes i söder. I 
herrklassen segrade Boes Kulla från Vi Norrifrån samt på andra plats Gustav Finell 
också från Vi Norrifrån.  I damklassen gick segern till Vi Norrifrån genom Ingrid 
Hassel. I partävlingen för herrar segrade V Norrifråns första lag med Boes Kulla 
och Christer Henriksen. Också i lagtävlingen för fyrmannalag gick segern till Vi 
Norrifråns första lag, genom Boes Kulla, Gustav Finell, Christer Henriksen och 
Karl-Gustav Andersson. Gratulationer till våra skickliga bowlare. 

Bowlarna övar varje torsdag under höst- och vintermånaderna och sommartid 
träffas golfintresserade på måndag till seniorgolf på golfbanan. 



Under året har träning i boule skett på måndag och onsdag vid och i 
Kipparihallen. Intresset för boule har tilltagit och ca 30 medlemmar har deltagit 
i träningarna. Tom Johansson har varit tävlingsledare. 

Vi Norrifrån har under året deltagit i Norra ligans bouleturnering med 6 - 8 lag. 
Turneringen har hållits sex gånger mellan pensionärsföreningarna i nejden. Vi har 
varit som bäst på en första plats. Dessutom har vi deltagit i bouletävlingar i 
Nedervetil och en klubbkamp mot Larsmo pensionärer. Klubbkampen vann Vi 
Norrifrån. 

I SPF Österbottens bouletävling i Nykarleby 6 juni deltog vi med fem lag. Petalax  
lag 3 vann, Vi Norrifråns lag 2 kom på en 7:e plats. 78 lag deltog. 

SPF boulemästerskap i Kyrkslätt 20 augusti deltog vi med två lag. Esse lag 3 blev 
mästare och Vi Norrifråns lag 1 kom på 9:e plats med L-Å Österman, S-G 
Björkgren och H. Österman. Vi Norrifråns lag 2 kom på 36:e plats. 80 lag deltog. 

I SPF Österbottens golfmästerskap anordnades 23 augusti i Vörå. Det blev seger 
till Vi Norrifrån i herrarnas tävling genom Alf Björkstrand och silver i damernas 
tävling genom Marit Björkstrand. 38 golfare från Karleby i norr till Lappfjärd 
deltog. 

Vi deltog i SPF Österbottens pidroturnering den 7 november i Oravais och efter 
en jämn pidroturnering tog Vi Norrifråns lag 2 med Håkan Rauma och Håkan 
Sumell en tredje plats med 334 poäng. Etta blev Nygammal från Petalax med 343 
poäng. Vi Norrifråns lag 2 kom på en hedrande 10:e plats med 283 poäng. 26 lag 
gjorde upp om pidromästerskapet. 

Den 24 juli gjorde vi en teaterresa tillsammans med Kronoby Pensionärer till 
Oravais och såg på Oravais Teaters föreställning ” Skinnprinsen”. Före 
föreställningen besökte vi Vörå kyrka i svårt åskväder och störtregn samt åt en 
utsökt middag i Holmsgården vid Norrvalla. 22 pensionärer från Vi Norrifrån 
deltog. 

SPF Österbottens sommarfest ordnades i år i danspaviljongen Forsby på toppen 
den 7 augusti. Festtalet hölls av Ulf Stenman, direktör för svenska verksamheten 
vid Kommunförbundet.  Det musikaliska inslaget bestod av unga sångfågeln 
Niklas Käldström.  Dansbandet Thomas Fantz spelade upp till dans. 18 
pensionärer från Vi Norrifrån deltog. 

Den 26 oktober anordnade vi tillsammans med Karleby Resebyrå en teaterresa 
till Wasa Teater och såg teaterföreställningen ”Tårtljus”. Före föreställningen åt vi 
lunch på Tesses Café. 20 medlemmar deltog. 



En arbetsgrupp bestående av Lars-Erik Thylin, Ole Granholm, Tom Johansson, 
Britt-Mari Jylhä och Birgitta Nygård har under året sammanställt föreningens 50 
års historik. Historiken utgavs den 13 december. 

Föreningen har deltagit med delegater i Svenska Pensionärsförbundet 
Österbottens vår- och höstmöten samt i Svenska Pensionärsförbundets 
höstmöte. På SPF Österbottens höstmöte i Petalax 31.10.2024 återvaldes 
Margita Lukkarinen till ersättare styrelsemedlem i regionstyrelsen. 

Under året har vi erhållit understöd/bidrag från Svenska pensionärsförbundet/ 
förbundspaketet 800 euro, Stiftelsen för Svensk Pensionärsverksamhet 400 euro, 
Stiftelsen Kulturfonden för Gamlakarlebynejden 500 euro, Svenska Folkskolans 
Vänner 2048  euro och från Mellersta Österbottens välfärdsområde Soite 
organisationsstöd 700 euro. Vi tackar våra bidragsgivare, annonsörer och 
samarbetspartner. 

Under verksamhetsåret har föreningen fått 18 nya medlemmar. 10 medlemmar 
har avlidit och 26 medlemmar har avgått. Det betyder att Pensionärsföreningen 
Vi Norrifrån per den 31 december 2024 hade 354 medlemmar. 

Styrelsen tackar alla medlemmar som troget och på olika sätt deltagit i 
verksamheten samt bidragit till gemenskapen. 

Karleby den 29 januari 2025 

 

 

 

Lars-Eric Thylin   Birgitta Nygård 

Ordförande   Sekreterare 

    


